
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

Nové sazby stravného 

Tisková zpráva 
 
              Ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach podepsal vyhlášku, kterou 
se mění sazby pro účely poskytování cestovních náhrad stravného, základních 
náhrad za používání silničních motorových vozidel a  průměrných cen pohonných 
hmot. 

             Sazby stravného  

(1) Sazby stravného podle § 5 odst. 1 zákona činí 
a) 58 Kč až 69 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
b) 88 Kč až 106 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin, 
c) 138 Kč až 165 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 
       (2) Sazba stravného podle § 5 odst. 3 zákona činí 58 Kč. 

     Sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel 

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 7 odst. 2 zákona činí 
a) 0,90 Kč u jednostopých vozidel a tříkolek, 
b) 3,50 Kč u osobních silničních motorových vozidel. 

               Průměrné ceny pohonných hmot 

Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty podle § 7 odst. 5 věty druhé zákona 
činí 
a) 23,90 Kč u benzinu automobilového 91 O Speciál, 
b) 24,20 Kč u benzinu automobilového 91 O Normal, 
c) 24,30 Kč u benzinu automobilového 95 O Super, 
d) 28,50 Kč u benzinu automobilového 98 O Super plus, 
e) 21,30 Kč u motorové nafty 

 
     Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2004. 
 
 V Praze dne 11.12.2003                         Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                        
 
 
 
 


